





                                                       Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата
	Наслов на предлог законот:
	Предлог на закон за претворање на побарувањата на Република Македонија по основ на данок на додадена вредност, данок од добивка, персонален данок на доход, придонеси за пензиско и инвалидско осигурување како и камати и споредни даночни давачки и обврски по основ на денарски кредити во траен влог во  Јавно претпријатие за стопанисување со шуми „МАКЕДОНСКИ ШУМИ“ П.О. Скопје

	Министерство:
	Министерство за финансии

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Даниела Атанасовска

Раководител на сектор

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	15.07.2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	НЕ


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата
(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?  

Согласно член 2 и 3 од Законот за шумите („Службен весник на Република Македонија“ бр.64/2009; 24/2011; 53/2011 и 25/2013), шумите се во државна и во приватна сопственост и шумите како природно богатство се добро од општ интерес за Република Македонија и уживаат посебна заштита. Планирањето, управувањето, стопанисувањето и чувањето на шумите и шумското земјиште се дејности од јавен интерес. Со предложеното законско решение ќе се овозможи финансиска консолидација на Јавното претпријатие за стопанисување со шуми „МАКЕДОНСКИ ШУМИ“ П.О. Скопје по пат на конверзија на побарувањата на Република Македонија во траен влог, со што ќе се обезбеди непречено вршење на дејноста планирање, управување, стопанисување и чување на шумите и шумското земјиште како дејности од јавен интерес.      

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
Опција 1:  “Не прави ништо” односно да не се менува постојната регулатива

Опција 2: Донесување на законското решение кое ќе овозможи финансиска консолидација на Јавното претпријатие за стопанисување со шуми „МАКЕДОНСКИ ШУМИ“ П.О. Скопје по пат на конверзија на побарувањата на Република Македонија во траен влог.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
· Нема засегнати страни

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 


Податоци за висината на неизмирените обврски  по основ на данок на додадена вредност, данок од добивка, персонален данок на доход, придонеси за пензиско и инвалидско осигурување како и камати и споредни даночни давачки и обврски по основ на денарски кредити на Јавното претпријатие за стопанисување со шуми „МАКЕДОНСКИ ШУМИ“ П.О. Скопје.

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 
Нема потреба од дополнителни информации.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?
Ќе се спроведе иницијална проценка на влијание на регулативата

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

        Не
В. Временска рамка
         Кога ќе почнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
            Активностите околу проценката на влијанието на регулативата ќе отпочнат во текот на месец  јуни 2013 година.

Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 
аналитичкитестудии, собирање информации итн.), која е временската рамка предвидена 
за процесот на набавка и договарање?
               Не.
      Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до  Генералниот секретаријат?
 Во јуни  2013 година. 
Г. Ресурси
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?
